
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

N. 138

MINISTERO DELL’INTERNO

DECRETO 15 luglio 2005.

Modalita' relative alle certificazioni concernenti il
conto di bilancio 2004 delle amministrazioni provin-
ciali, dei comuni, delle comunita' montane e delle
unioni di comuni.

Supplemento ordinario alla ‘‘Gazzetta Ufficiale,, n. 179 del 3 agosto 2005 - Serie generale

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

PARTE PRIMA Roma - Mercoled|' , 3 agosto 2005 S I PUBBL I CA TU T T I
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

S O M M A R I O
öööö

MINISTERO DELL’INTERNO

DECRETO 15 luglio 2005. ö Modalita' relative alle certificazioni concernenti il conto di
bilancio 2004 delle amministrazioni provinciali, dei comuni, delle comunita' montane
e delle unioni di comuni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 5

Allegati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ý 7

ö 3 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI

MINISTERO DELL’INTERNO

DECRETO 15 luglio 2005.

Modalita' relative alle certificazioni concernenti il conto di
bilancio 2004 delle amministrazioni provinciali, dei comuni,
delle comunita' montane e delle unioni di comuni.

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO
per gli affari interni e territoriali

Visto il comma 1 dell’art. 161 del testo unico della
legge sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale
prevede che gli enti locali redigano apposita certifica-
zione sui principali dati del conto di bilancio, con
modalita' da fissarsi con decreto del Ministro dell’in-
terno;

Visto il comma 2 del citato art. 161 il quale prevede
che le modalita' della certificazione siano stabilite tre
mesi prima della scadenza di ogni adempimento, con
decreto del Ministro dell’interno;

Rilevata la necessita' di emanare le modalita' di com-
pilazione del certificato relativo al conto di bilancio
2004, nonche¤ di individuare i termini e le modalita' di
presentazione;

Visto l’art. 9 del decreto legislativo 2 gennaio 1997,
n. 9, secondo il quale spetta alla regione Friuli Venezia
Giulia disciplinare la finanza locale negli enti locali e
finanziare gli stessi con oneri a carico del proprio bilan-
cio, ad eccezione dei servizi indispensabili per le mate-
rie di competenza statale delegate o attribuite a comuni
e province, per i quali lo Stato provvede separatamente
al finanziamento, nella misura determinata dalla nor-
mativa statale;

Visto l’art. 6 del decreto legislativo 28 dicembre 1989,
n. 431, secondo il quale spetta alla regione Valle
d’Aosta emanare norme in materia di bilanci, di rendi-
conti, di amministrazione del patrimonio e di contratti
degli enti locali della Valle d’Aosta e delle loro aziende,
nel rispetto dei principi fondamentali stabiliti dalle
leggi dello Stato in materia di contabilita' degli enti
locali;

Visto il comma 5 dell’art. 228 del testo unico il quale
prevede che al conto di bilancio venga annessa la
tabella dei parametri di riscontro della situazione di
deficitarieta' ;

Considerato che, per l’anno 2004, non essendo state
determinate le modalita' di definizione di ente struttu-
ralmente deficitario, la tabella contenente i parametri
obiettivi non deve essere allegata al certificato di conto
di bilancio per l’anno 2004;

Ritenuto di rinviare ad altro decreto la fissazione dei
termini e delle modalita' di presentazione della tabella
dei parametri di deficitarieta' ;

Ritenuto necessario ridurre i tempi di acquisizione ed
elaborazione dei dati del conto di bilancio anche attra-
verso l’adozione di un sistema informatizzato di certifi-
cazione che comunque tenga conto delle modalita' di
certificazione relativa al conto di bilancio 2004;

Sentite l’Associazione nazionale dei comuni italiani,
l’Unione delle province d’Italia e l’Unione nazionale
comuni, comunita' ed enti della montagna;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con-
cernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

Decreta:

Art. 1.

1. I comuni, le province, le comunita' montane e le
unioni di comuni devono predisporre e presentare un
certificato di conto di bilancio 2004 in versione cartacea
ed informatizzata, nel rispetto delle prescrizioni di cui
ai successivi articoli 3 e 4. Tale certificato deve essere
nelle due versioni, rispettivamente, conforme agli alle-
gati modelli ed alle specifiche tecniche che fanno parte
integrante del presente decreto.

2. I comuni e le unioni dei comuni sono tenuti a pre-
sentare il certificato del conto di bilancio 2004 su sup-
porto magnetico (floppy disk), sul quale sia apposta
una etichetta originale comprovante gli estremi dell’o-
mologazione ministeriale del software, oltre che in
stampa originale e tre copie autenticate, non oltre il
30 settembre 2005, ai competenti uffici territoriali del
Governo. Gli enti locali delle regioni Valle d’Aosta e
Trentino Alto Adige sono tenuti a presentare il certifi-
cato del conto di bilancio 2004 con le modalita' e nel ter-
mine predetti, rispettivamente, alla presidenza della
regione della Valle d’Aosta, ed ai commissariati del
Governo di Trento e Bolzano, competenti per territo-
rio. L’ente certificante, inoltre, trasmette una copia car-
tacea alla regione.

3. Le province e le comunita' montane sono tenute a
presentare il certificato del conto di bilancio 2004 su
supporto magnetico (floppy disk), sul quale sia apposta
una etichetta originale comprovante gli estremi dell’o-
mologazione ministeriale del software, oltre che in
stampa originale e quattro copie autenticate, non oltre
il 30 settembre 2005, ai competenti uffici territoriali
del Governo. Gli enti locali delle regioni Valle d’Aosta
e Trentino Alto Adige sono tenuti a presentare il certifi-
cato del conto di bilancio 2004 con le modalita' e nel ter-
mine predetti, rispettivamente, alla presidenza della
regione Valle d’Aosta, ed ai commissariati del Governo
di Trento e Bolzano, competenti per territorio. L’ente
certificante, inoltre, trasmette una copia cartacea alla
regione.

4. I comuni, le comunita' montane e le unioni di
comuni della regione Valle d’Aosta sono tenuti a com-
pilare esclusivamente i quadri di cui all’allegato tecnico.

ö 5 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

5. I comuni inclusi nel campione dell’I.S.T.A.T., come
da elenco visualizzato sul sito internet dell’I.S.T.A.T.
ßhttp://indata.istat.it/sip/comuni/comccb04.htmlý, le
unioni dei comuni, le province e le comunita' montane
trasmetteranno direttamente al detto Istituto, secondo
le modalita' da esso impartite, un’ulteriore copia del cer-
tificato cartaceo e informatizzato come al successivo
art. 3, commi 6 e 7.

6. Gli uffici territoriali del Governo, la presidenza
della regione della Valle d’Aosta ed i commissariati del
Governo di Trento e Bolzano devono apporre sul fron-
tespizio del certificato il timbro indicante la data di
arrivo del medesimo.

7. Gli uffici territoriali del Governo, la presidenza
della regione della Valle d’Aosta ed i commissariati del
Governo di Trento e Bolzano, invieranno l’originale
dei certificati al Ministero dell’interno, nonche¤ , una
copia alla Corte dei conti - Sezione delle Autonomie,
una all’I.S.T.A.T., una all’U.P.I. ed all’U.N.C.E.M. a
seconda della tipologia di ente locale.

8. All’originale del certificato che sara' successiva
cura dell’ufficio territoriale del Governo far pervenire
a questo Ministero, dovra' essere allegato il floppy disk
integro, contenente la copia informatica da cui e' stata
prodotta la stampa degli originali stessi, con l’indica-
zione in etichetta originale del nome dell’ente, della
provincia e della dizione ßcertificato di conto di bilan-
cio 2004ý. La predetta etichetta che deve essere fornita
dalla ditta deve contenere, inoltre, il nome ed il logo
della ditta stessa e gli estremi dell’omologazione mini-
steriale.

Art. 2.

1. I certificati sono firmati dal segretario e dal
responsabile del servizio finanziario, ove esista.

2. I certificati devono essere redatti nel formato di
cm 21 x 29,7.

3. Tutti i dati finanziari debbono essere espressi in
euro. Gli importi vanno riportati con doppio ßzeroý
dopo la virgola, l’arrotondamento dell’ultima unita' e'
effettuata per eccesso qualora la prima cifra decimale
sia superiore o uguale a cinque; l’arrotondamento del-
l’ultima unita' e' effettuato per difetto qualora la prima
cifra decimale sia inferiore a cinque.

4. Con l’apposizione della firma in calce alle certifica-
zioni informatizzate del conto di bilancio, il segretario
ed il responsabile del servizio finanziario attestano
inoltre che gli archivi contenuti nel floppy disk, conten-
gono gli stessi dati da cui e' stata prodotta la stampa su
modulo continuo.

Art. 3.

La certificazione informatizzata, impone ai comuni,
alle province, alle comunita' montane ed alle unioni dei
comuni il rispetto delle seguenti prescrizioni:

1) la predisposizione e la stampa del certificato del
conto di bilancio, puo' essere effettuata solo con l’uti-
lizzo di una procedura software espressamente autoriz-
zata da questo Ministero;

2) il software deve poter essere utilizzabile su PC
compatibili IBM, sistema operativo MS-DOS 3.3 e suc-
cessivi, dotato di una memoria RAM di almeno 640
Kbytes, oppure sistema operativo Windows 95, 1998 e
successivi;

3) l’ultima riga di ogni pagina e della pagina finale
del certificato nonche¤ la pagina della tabella allegata
devono riportare in stampa la dicitura ßCertificato pro-
dotto con procedura software autorizzata dal Ministero
dell’interno - Autorizzazione n. ......................... del,
richiesta da ...............................ý;

4) il certificato deve essere stampato su modello
UNIA4 non prefincato (cm 21 di larghezza e cm 29,7
di lunghezza);

5) ogni foglio di stampa deve riprodurre sostan-
zialmente il contenuto dell’equivalente pagina del certi-
ficato nel formato riportato nella Gazzetta Ufficiale;

6) gli archivi magnetici devono essere riprodotti su
unico floppy disk da 3 pollici e mezzo formattati a 1,44
Mbytes, mediante l’utilizzo dell’apposita funzione pre-
vista dal software autorizzato, nel formato ASCII;

7) il floppy disk deve essere strutturato su un file
contenente gli archivi relativi alla certificazione del
conto di bilancio.

Art. 4.

1. I soggetti interessati ad ottenere l’omologazione
del proprio software, necessario per la predisposizione
delle certificazioni informatizzate, dovranno preventi-
vamente richiedere entro venti giorni dalla data di pub-
blicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale,
al Ministero dell’interno - Dipartimento per gli affari
interni e territoriali - Direzione centrale della finanza
locale, piazza del Viminale - Roma, l’apposita copia
del tracciato record. La richiesta puo' essere anche inol-
trata via e-mail al seguente indirizzo ßcarmine.
lavita@interno.itý. Gli interessati, successivamente,
devono presentare il pacchetto applicativo su cd rom
entro e non oltre il quarantacinquesimo giorno dalla
data di pubblicazione del presente decreto.

2. L’omologazione ministeriale verra' rilasciata previa
visione del software sviluppato, degli archivi e delle
stampe del certificato in versione informatizzata che
gli interessati dovranno inviare all’indirizzo sopra
citato.

3. La suddetta omologazione non verra' concessa ai
soggetti, che dopo aver consegnato un software non
conforme ai dettati ed alle modalita' tecniche richieste
dal Ministero, presenteranno per la terza volta un soft-
ware ritenuto ancora non idoneo.

Art. 5.

Il presente decreto sara' pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana.

Roma, 15 luglio 2005

Il capo Dipartimento: Malinconico

ö 6 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 7 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 8 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 11 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 12 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 13 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 14 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 15 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 16 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 17 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 18 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 19 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 20 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 21 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 22 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 23 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 24 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 25 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 26 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 27 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 28 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 29 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 30 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 31 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 32 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 33 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 34 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 35 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 36 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 37 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 38 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 39 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 40 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 41 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 42 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 43 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 44 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 45 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 46 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 47 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 48 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 49 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 50 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 53 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 54 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 55 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 56 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 57 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 58 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 59 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 60 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 61 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 62 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 63 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 64 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 65 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 66 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 67 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 68 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 69 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 70 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 71 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 72 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 73 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 74 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 75 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 76 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 77 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 78 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 79 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 80 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 81 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 82 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 83 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 84 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 85 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 86 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 87 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 88 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 89 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 90 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 91 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 92 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 93 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 94 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 95 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 96 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 97 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 98 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 99 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 100 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 101 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 102 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 105 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 106 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 107 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 108 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 109 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 110 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 111 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 112 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 113 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 114 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 115 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 116 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 117 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 118 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 119 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 120 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 121 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 122 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 123 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 124 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 125 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 126 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 127 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 128 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 129 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 130 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 131 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 132 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

ö 133 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

3-8-2005 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 179

05A07821

Francesco Nocita, redattoreAUGUSTA IANNINI, direttore

(G503117/1) Roma, 2005 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

ö 134 ö



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

GAZZETTA UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CANONI DI ABBONAMENTO ANNO 2005 (salvo conguagl io) (* )
Ministero dell’Economia e delle Finanze - Decreto 24 dicembre 2003 (G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

CANONE DI ABBONAMENTO

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione e 219,04)
(di cui spese di spedizione e 109,52)

- annuale
- semestrale

e 400,00
e 220,00

Tipo A1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi i soli supplementi ordinari contenenti i provvedimenti legislativi:
(di cui spese di spedizione e 108,57)
(di cui spese di spedizione e 54,28)

- annuale
- semestrale

e 285,00
e 155,00

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione e 19,29)
(di cui spese di spedizione e 9,64)

- annuale
- semestrale

e 68,00
e 43,00

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dellaCE:
(di cui spese di spedizione e 41,27)
(di cui spese di spedizione e 20,63)

- annuale
- semestrale

e 168,00
e 91,00

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione e 15,31)
(di cui spese di spedizione e 7,65)

- annuale
- semestrale

e 65,00
e 40,00

Tipo E Abbonamentoai fascicoli dellaseriespeciale destinataai concorsi indetti dalloStatoedallealtrepubblicheamministrazioni:
(di cui spese di spedizione e 50,02)
(di cui spese di spedizione e 25,01)

- annuale
- semestrale

e 167,00
e 90,00

Tipo F Abbonamentoai fascicolidellaseriegenerale, inclusi tutti isupplementiordinari,edai fascicolidellequattroseriespeciali:
(di cui spese di spedizione e 344,93)
(di cui spese di spedizione e 172,46)

- annuale
- semestrale

e 780,00
e 412,00

Tipo F1 Abbonamento ai fascicoli della serie generale inclusi i supplementi ordinari con i provvedimenti legislativi e ai fascicoli
delle quattro serie speciali:

(di cui spese di spedizione e 234,45)
(di cui spese di spedizione e 117,22)

- annuale
- semestrale

e 652,00
e 342,00

N.B.: L’abbonamento alla GURI tipo A, A1, F, F1 comprende gli indici mensili
Integrando con la somma di e 80,00 il versamento relativo al tipo di abbonamento alla Gazzetta Ufficiale - parte prima -
prescelto, si ricevera' anche l’Indice Repertorio Annuale Cronologico per materie anno 2005.

BOLLETTINO DELLE ESTRAZIONI

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 88,00

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO

Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione) e 56,00

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale e 1,00
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico e 1,50
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Bollettino Estrazioni, ogni 16 pagine o frazione e 1,00
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico e 6,00

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II (inserzioni)

Abbonamento annuo (di cui spese di spedizione e 120,00) e 320,00
Abbonamento semestrale (di cui spese di spedizione e 60,00) e 185,00
Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione) e 1,00
I.V.A. 20% inclusa

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI

Abbonamento annuo e 190,00
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni e 180,00

Volume separato (oltre le spese di spedizione) e 18,00
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita, in abbonamento ed a fascicoli separati, anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate e' raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.
N.B. - Gli abbonamenti annui decorrono dal 1o gennaio al 31 dicembre, i semestrali dal 1o gennaio al 30 giugno e dal 1o luglio al 31 dicembre.

Restano confermati gli sconti in uso applicati ai soli costi di abbonamento

ABBONAMENTI UFFICI STATALI
Resta confermata la riduzione del 52% applicata sul solo costo di abbonamento

* tariffe postali di cui al Decreto 13 novembre 2002 (G.U. n. 289/2002) e D.P.C.M. 27 novembre 2002 n. 294 (G.U. 1/2003) per soggetti iscritti al R.O.C.



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

* 4 5 - 4 1 0 3 0 1 0 5 0 8 0 3 *
e 9,00


